PÁGINA                                        1   16 DE MAIO DE 2019PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 16 DE MAIO DE 2019                       Nº 090

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 629/2019-A.P., de 16 de Maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 640/2019-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora SANCLÉ ARAÚJO DA SILVA,
Matrícula 9084, Agente Administrativo, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, nos
termos da legislação vigente que rege a matéria, à partir de 16 de Maio do corrente ano.

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 630/2019, de 16 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 81/2018, que dispõe
sobre a criação, estrutura e atribuições da Secretaria Municipal de Licitações,
Contratos, Compras e Convênios do Município de São Gonçalo do Amarante,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RAQUEL LACERDA BEZERRA RAPOSO para exercer
o cargo de Assessora Jurídica II da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos,
Compras e Convênios.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de maio de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 679/2019-SEMA, de 16 de Maio de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta no Processo nº 637/2019-SEMA:

RESOLVE: conceder a ROSANIA AUGUSTO SILVA DO VALE, Matrícula
5568, Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 20 de Maio de 2019 à 20 de Agosto
de 2019, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções
em 21 de Agosto de 2019.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 680/2019-SEMA, de 16 de Maio de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta no Processo nº 636/2019-SEMA:

RESOLVE: conceder a BENEDITA DE OLIVEIRA DANTAS, Matrícula
5864, Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 20 de Maio de 2019 à 20 de Agosto
de 2019, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções
em 21 de Agosto de 2019.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PPREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019

OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição de suplementos de informática
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata
que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado
local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a
interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de
recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do
artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo
em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação
84.470,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de maio de 2019
Jalmir Simões Da Costa

Secretário Municipal De Saúde

EXTRATO DE CONTRATO N.º 1901312871.280/2019

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal
Saúde, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35.
CONTRATADA: WALBER CESAR DA ROCHA ME, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o n.º 13.920.428/0001-02, com endereço à Rua Pitimbu, n.º
764, Natal/RN.
OBJETO: A aquisição, por dispensa de licitação nos termos do art. 24, inciso II da Lei
Federal n.º 8.666/93, de refeições Almoço com opções de cardápio: estrogonofe de
carne, filé de frango grelhado, feijão branco farofado, arroz refogado, salda verão
(couve, abacaxi, repolho, milho verde, cenoura ralada) e purê de batata, suco ou
refrigerante 300ml, peso médio 700g, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde destacadas no memorando inicial.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.681,40 (três mil, seiscentos e oitenta e um
reais e quarenta centavos).
MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação (Processo/PMSGA/RN n.º
1901312871).
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2019.
VIGÊNCIA: Da data da assinatura até trinta dias ulteriores.
SIGNATÁRIOS: Leonardo Medeiros de Paula – pelo Contratante, e Walber Cesar da
Rocha – pela Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de maio de 2019.
Jalmir Simões Da Costa

Secretário Municipal da Saúde

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA                                        2   16 DE MAIO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310810.290

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN –
PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA:
EMPRESA WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME CNPJ Nº 13.920.428/0001-02.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: FICA ESTABELECIDO, PELO FORNECIMENTO O VALOR TOTAL
DE: R$ 55.538,70 (CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO
REAIS E SETENTA CENTAVOS) DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 –SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROGRAMA DE TRABALHO 0.806
–CRIAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROJETOS DE SEG.
PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA
SECRETARIA PROGRAMA DE TRABALHO 2.075 – ESTRUTURAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA NATUREZA DA DESPESA
33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 1001 – RECURSOS
ORDINÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 040 – FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL PROGRAMA DE TRABALHO 2.040 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO
DO IGD/ SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – APOIO A ORG. E G. DO
PROG. B FAMÍLIA E C ÚNICO- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 –
MANUTENÇÃO DO ACESSUAS TRABALHO PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 –
SERVIÇO DA PROT. S. ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE PROGRAMA DE
TRABALHO 2.290 – PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS NATUREZA DA DESPESA
33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 1001 – RECURSOS
ORDINÁRIOS FONTE DE RECURSO 1311 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS
DO FNAS TODOS PREVISTOS NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL. DA VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA A CONTAR DA DATA DE SUA
ASSINATURA, ATÉ PRAZO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. SÃO GONÇALO DO
AMARANTE/RN,14 DE MAIO DE 2019. ANTÔNIO DANTAS NETO - SECRETÁRIO
ADJUNTO MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E
WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME P/CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768.276

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN –
PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA:
EMPRESA WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º
13.920.428/0001-02, DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. DO PREÇO E
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICA ESTABELECIDO, PELO FORNECIMENTO O
VALOR TOTAL DE: R$622,55 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA
E CINCO CENTAVOS)DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 04 – SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO E R. HUMANOS
PROGRAMA DE TRABALHO 2.011 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 1001- RECURSOS
ORDINÁRIOS– RECURSOS ORDINÁRIOS, TODOS PREVISTOS NO ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA
MUNICIPAL. DA VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA A CONTAR
DA DATA DE SUA ASSINATURA, ATÉ PRAZO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, A
CONTAR DATA DA SUA ASSINATURA. SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, 03 DE
MAIO DE 2019. MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA/ SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS P/ CONTRATANTE E WALBER
CESAR MELO DA ROCHA ME P/CONTRATADA.

18ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2017, CONFORME JOM-161-28/AGO/2017

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLSSSIF.                                            NOME
     15º                    RAQUEL LIMA DOS SANTOS
     16º                         NÚBIA MARIA CABRAL DA SILVA

- OS CONVOCADOS DEVERÃO SE APRESENTAR NA SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE , NO PRAZO DE 72
(SETENTA E DUAS) HORAS, 3 (TRÊS) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO  DESTE,  MUNIDOS DOS DOCUMENTOS CONSTANTES NO ANEXO
IV DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 001/2017.
- AS DECLARAÇÕES DE : NEPOTISMO – BENS E ACÚMULO DE CARGO, SERÃO
PREENCHIDAS NO RH DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  NO ATO DA
ENTREGA DOS DOCUMENTOS.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de maio de 2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2019
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para suprir as necessidades do
SAAE/SGA/RN. Considerando os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) do
SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato
adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo
4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em
favor da (s) licitante (s): LM Servgráfica e Copiadora Ltda. EPP: Valor Total: R$
68.040,00 (sessenta e oito mil e quarenta Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de maio de 2019.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2019
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Conjuntos de moto bomba. Considerando os atos praticados
pelo (a) Pregoeiro (a) do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive
a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no
inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO
o procedimento em favor da (s) licitante (s): C.R.I. Bombas Hidráulicas Ltda.: R$
601.410,00 (seiscentos e um mil quatrocentos e dez Reais); Antônio Roberto Augusto
EPP: R$ 50.948,00 (cinquenta mil novecentos e quarenta e oito Reais); Valor Total: R$
652.358,00 (seiscentos e cinquenta e dois mil trezentos e cinquenta e oito Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de maio de 2019.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 012/2019
Processo Administrativo nº 214/2019
Respaldado no inciso VIII, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, objeto
do Processo Administrativo nº 214/2019, AUTORIZO a contratação direta, através da
dispensa de licitação nº 012/2019, visando ao pagamento de taxa de Anotação de
Responsabilidade Técnica- ART junto ao Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Rio Grande do Norte – CREA/RN, CNPJ nº 08.025.934/0001-90, com
valor Global R$ 85,96 (Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos)
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a
publicação da presente ratificação no Jornal Oficial do Município, para que produza os
efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante, 15 de maio de 2019.

Edson Valban Tinôco de Oliveira
Vereador Presidente  LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/SAÚDE

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2